LEI Nº 486/2013,

DE 13 DE AGOSTO DE 2013
“DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

ADEMIR DO NASCIMENTO, PREFEITO MUNICIPAL DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Artigo 1º - Fica identificado o seguinte logradouro público municipal através da correspondente denominação oficial:

I) Rua “Manoel Novaes”, situada em continuação ao final da já existente Rua Manoel Novaes, próxima à entrada da Cerâmica Santa Helena e cruzamento da ferrovia, seguindo em linha tortuosa por uma distância de 863,75 metros até o outro cruzamento da ferrovia e próxima a entrada da empresa Alfa Pet, conforme memorial descritivo e planta de localização que seguem anexos.

Artigo 2º - Fica autorizada a contratação de empresa e demais providências visando a confecção de placas para a identificação do logradouro acima descrito.

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jumirim, em 13 de agosto de 2013.
Publicada no átrio da Prefeitura Municipal na data supra.
ADEMIR DO NASCIMENTO

Prefeito Municipal